
1 

  Příloha č.2 

 

 

 

Postup při provádění odtahů a výdeje odtažených vozidel a režim užívání 

odstavné plochy 

 

1. Postup při odtahu, uskladnění a vydávání vozidel nařízených k odtahu strážníky Městské 

policie Havířov („MP“), v případech uvedených v Čl. III, bod 2.1., písm. a) a b) Smlouvy 
o zajišťování nucených odtahů vozidel („Smlouva“)  

Kompetence: o odtahu rozhodne MP 

Postup MP: 

- po zjištění vozidla splňujícího podmínky k nucenému odtahu provede lustraci 

vozidla v evidenci odcizených vozidel, 

- pokusí se kontaktovat provozovatele/vlastníka vozidla, 

- u provozovatele odtahové služby spol. Technické služby Havířov a.s. („TSH“) 

telefonicky objedná, dle podmínek smlouvy, nucený odtah, kontaktní telefon TSH, 

tel.:  XXX XXX XXX,  

- po příjezdu TSH zajistí potřebnou součinnost pro zajištění nuceného odtahu, 

spolupracuje s obsluhou odtahového vozidla a rozhodnutí o nuceném odtahu 

zaznamená do Protokolu o odtažení vozidla, jež je nedílnou součástí Smlouvy, 

- bezodkladně vloží informace o odtaženém vozidle do databáze odtažených  

a vydaných vozidel na internetových stránkách města Havířova,  

- bezodkladně předá informaci o odtahu vozidla Policii české Republiky („PČR“). 

 

Postup TSH: 

- po přijetí telefonické objednávky se bezodkladně, dle stanovených podmínek 

Smlouvy, dostaví na určené místo nuceného odtahu, 

- vyhotoví protokol o odtažení vozidla, který si nechá potvrdit MP a před zahájením 

manipulace provede podrobnou dokumentaci vozidla, 

- v souladu s podmínkami Smlouvy, zajistí, s výjimkou střežení, úplný odtah vozidla, 

- po složení vozidla na odstavnou plochu bezodkladně informuje zástupce odboru 

komunálních služeb („OKS“) na e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

o registrační značce a typu složeného vozidla  

- na základě výzvy vlastníka/provozovatele vozidla zajistí bezodkladně, v souladu 

s podmínkami smlouvy, výdej vozidla a výběr stanovených úhrad nákladů, 

- po vydání uloženého vozidla TSH neprodleně informuje o registrační značce  

a typu vydaného vozidla OKS a současně MP dispečink, který zajistí informování 

PČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

  Příloha č.2 

 

 

2. Postup při odtahu, uskladnění a vydávání vozidel nařízených k odtahu vlastníkem 

komunikace v zastoupení OKS, v případech uvedených v Čl. III, bod 2.2., písm. a) a b) 

Smlouvy 

Kompetence: o odtahu rozhodne vlastník komunikace v zastoupení odboru      

komunálních služeb („OKS“) 

Postup OKS: 

- po zjištění vozidla splňujícího podmínky k nucenému odtahu u TSH objedná,  

dle podmínek Smlouvy, nucený odtah, kontaktní email: XXXXXXXXXXXX, 

- po příjezdu TSH zajistí potřebnou součinnost, spolupracuje s obsluhou odtahového 

vozidla a rozhodnutí o nuceném odtahu zaznamená do Protokolu o odtažení vozidla, 

jež je nedílnou součástí Smlouvy, 

- zajistí součinnost MP na místě odtahu, která provede lustraci vozidla v evidenci 

odcizených vozidel, 
- bezodkladně předá informace o odtaženém vozidle MP dispečink, která vloží 

informace o odtaženém vozidle do databáze odtažených a vydaných vozidel, 
 

       Postup TSH: 

- po přijmutí písemné objednávky se v dohodnutém termínu dle stanovených podmínek 

Smlouvy, dostaví na určené místo nuceného odtahu, 

- vyhotoví Protokol o odtažení vozidla a provede podrobnou dokumentaci vozidla před 

zahájením manipulace, 

- v souladu s podmínkami Smlouvy, zajistí, s výjimkou střežení, úplný odtah vozidla, 

- na základě výzvy vlastníka/provozovatele vozidla zajistí bezodkladně, v souladu 

s podmínkami smlouvy, výdej vozidla a výběr stanovených úhrad nákladů, 

- po vydání uloženého vozidla provozovatel neprodleně informuje o registrační značce 

a typu vydaného vozidla OKS a současně MP dispečink, který zajistí informování 

PČR. 

 

 

3. Postup při odtahu, uskladnění a vydávání vozidel nařízených k odtahu vlastníkem 

komunikace v zastoupení OKS, v případech uvedených v Čl. III, bod 2.2., písm. c) 

Smlouvy 

Kompetence: o odtahu rozhodne OKS po oznámení MP 

Postup OKS: 

- na základě oznámení MP u TSH objedná, dle podmínek Smlouvy, nucený odtah, 

kontaktní email: XXXXXXXXXXX,  

- po příjezdu TSH zajistí potřebnou součinnost, spolupracuje s obsluhou odtahového 

vozidla a rozhodnutí o nuceném odtahu zaznamená do Protokolu o odtažení vozidla, 

jež je nedílnou součástí Smlouvy, 

- zajistí součinnost MP, která provede lustraci vozidla v evidenci odcizených vozidel. 
 

 

 

 

 

 

 



3 

  Příloha č.2 

 

 

Postup TSH: 

- po přijmutí objednávky se dostaví na místo odtahu v domluvené lhůtě dle Smlouvy.  

- obsluha odtahového vozidla vyhotoví Protokol o odtažení vozidla, ten nechá podepsat 

OKS a provede podrobnou dokumentaci vozidla před zahájením manipulace, 

- po pominutí důvodů pro odstranění silničního vozidla vrátí vozidlo na místo, odkud 

bylo odstraněno, nebo na jiné vhodné místo v bezprostředním okolí viditelného z 

místa, odkud bylo vozidlo odstraněno, dle pokynu OKS. 

 

 

4. Postup při odtahu, uskladnění a vydávání vozidel nařízených k odtahu vlastníkem 

komunikace v zastoupení OKS, v případech uvedených v Čl. III, bod 2.2., písm. d) 

Smlouvy 

Kompetence: o odtahu rozhodne OKS na návrh MP 

     Postup OKS: 

- na základě doručené písemné žádosti MP objedná u TSH, dle podmínek Smlouvy, 

nucený odtah, kontaktní email: XXXXXXXXXXX, 

- po příjezdu TSH zajistí potřebnou součinnost, spolupracuje s obsluhou odtahového 

vozidla a rozhodnutí o nuceném odtahu zaznamená do Protokolu o odtažení vozidla, jež 

je nedílnou součástí Smlouvy, 

- zajistí součinnost MP na místě odtahu, která provede lustraci vozidla v evidenci 

odcizených vozidel a zajistí demontáž technického prostředku k zabránění odjezdu 

vozidla, strážník přítomný na místě zajistí předání informace o odtaženém vozidle 

MP dispečink, která vloží informace o odtaženém vozidle do databáze odtažených a 

vydaných vozidel, 
  

MP zajistí zápis do databáze odtažených vozidel a informování PČR 

       Postup TSH: 

- po přijmutí písemné objednávky se odtahová služba v dohodnutém termínu dle 

stanovených podmínek Smlouvy, dostaví na určené místo nuceného odtahu, 

- vyhotoví Protokol o odtažení vozidla a provede podrobnou dokumentaci vozidla před 

zahájením manipulace, 

- v souladu s podmínkami Smlouvy, zajistí, s výjimkou střežení, úplný odtah vozidla, 

- na základě výzvy vlastníka/provozovatele vozidla zajistí bezodkladně, v souladu 

s podmínkami smlouvy, výdej vozidla a výběr stanovených úhrad nákladů, 

- po vydání uloženého vozidla provozovatel neprodleně informuje  

o registrační značce a typu vydaného vozidla OKS a současně MP dispečink, který 

zajistí informování PČR a vymazání z databáze odtažených a vydaných vozidel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

  Příloha č.2 

 

 

5. Režim užívání odstavné plochy  

- pro uskladnění odtažených vozidel je vymezena odstavná plocha nacházející  

se na pozemku parc.č. 2462/3, k.ú. Šumbark, která je opatřena souvislým oplocením, 

kdy činnost probíhající na této ploše je pod dohledem kamerového systému MP, 

- provoz na odstavné ploše a uskladnění či výdej odtažených vozidel, bude probíhat 

dle podmínek Smlouvy. 

- vstupovat na odstavnou plochu je oprávněn pouze vlastník odstavné plochy (OKS)  

a oprávněný zástupce TSH. 

- pro zajištění předmětu Smlouvy byly TSH protokolárně předány klíče od vstupu  

na odstavnou plochu. 

- výdej vozidla, které bylo předmětem nuceného odtahu, je možný pouze za asistence 

oprávněného zástupce TSH. 

- TSH jsou povinny pro účely výdeje odtaženého vozidla zveřejnit na svých 

internetových stránkách údaje v rozsahu dle podmínek Smlouvy. 

- TSH zajistí výdej vozidla po předchozí telefonické domluvě mezi 

vlastníkem/provozovatelem vozidla a TSH v rámci nepřetržitého provozu a dle 

podmínek Smlouvy. 

- TSH vydají vozidlo, které bylo předmětem nuceného odtahu, pouze po předložení 

potřebných dokladů či oprávnění (např. technický průkaz, platný občanský průkaz, 

plná moc apod.) a po uhrazení nákladů spojených s nuceným odtahem vozidla a 

služeb odstavné plochy pro odtažená vozidla, které jsou stanoveny v Nařízení, kterým 

se stanoví maximální ceny za úhradu nákladů spojených s odtahem vozidla na území 

statutárního města Havířova a služby odstavné plochy pro odtažená vozidla, 

v platném znění.  

- o vydání vozidla TSH sepíší Protokol o vydání vozidla provozovateli, který je 

součástí Smlouvy. 

- v případě, že provozovatel/vlastník vozidla neuhradí na místě náklady spojené 

s nuceným odtahem vozidla, TSH sepíší na místě Uznání dluhu a závazek k úhradě 

nebo Dohodu o přistoupení dluhu, dále TSH postupuje dle podmínek Smlouvy. 

 

 


